

KARTA INFORMACYJNA
URZĄD GMINY w LUBRZY ul. Wolności 73 48-231 Lubrza tel. 77 4074669 www.lubrza.opole.pl
SPRAWA:
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uzyskanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla osób, które przeżyły, co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim.
PODSTAWA PRAWNA:
Ustawa z dnia 16 października 1992r., o orderach i odznaczeniach (Dz.U. rok 2015 poz. 475 ze zm.), Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 grudnia 2004r., w sprawie: szczegółowego trybu postępowania w sprawach o nadanie orderów i odznaczeń oraz wzorów odpowiednich dokumentów (Dz.U. rok 2004, nr 277, poz. 2743 ze zm.).
MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY / ZŁOŻENIA WNIOSKU
URZĄD GMINY w LUBRZY
WYMAGANE DOKUMENTY
Należy zgłosić się z dowodami osobistymi oraz odpisem skróconym aktu małżeństwa , (jeżeli jest posiadany przez Jubilatów) do Urzędu Stanu Cywilnego, gdzie na podstawie tych dokumentów zostanie utworzony wniosek o nadanie odznaczenia i przesłany do Wojewody Opolskiego.
SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły, co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. <i>Aby zainicjować procedurę nadania Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, należy w Urzędzie Stanu Cywilnego w Lubrzy złożyć wniosek oraz do wglądu odpis skrócony aktu małżeństwa oraz dowody osobiste Jubilatów.</i> Wniosek o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przygotowujący jest w Urzędzie Stanu Cywilnego. Wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej mogą wręczać jedynie określone ustawowo osoby (tj.: Prezes Rady Ministrów, ministrowie, kierownicy urzędów centralnych, wojewodowie) oraz zastępcy tych osób, a także: marszałek województwa, starosta, wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla osób mieszkających na terenie Gminy Lubrza wręczane są przez Wójta Gminy na uroczystościach organizowanych przez Urząd Gminy.
OPŁATY
Brak opłat.
TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Lubrzy występuje do Wojewody Opolskiego o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Po przyznaniu tych odznaczeń i odebraniu ich z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu medale będą wręczone podczas uroczystości / spotkań w ciągu sześciu miesięcy od daty wydania przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej postanowienia o ich nadaniu.
KOMÓRKA ORGANIZACYJNA ZAŁATWIAJĄCA SPRAWĘ
Urząd Stanu Cywilnego ul. Wolności 73, 48-231 Lubrza tel. 77 4074669 e-mail – usc@lubrza.opole.pl
TRYB ODWOŁAWCZY
Nie dotyczy.
WNIOSEK DO POBRANIA
Wniosek wystąpienie o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie